教育部办公厅关于印发《学校食堂从业人员上岗卫生知识培

训基本要求》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_321778.htm 教育部办公厅关于印

发《学校食堂从业人员上岗卫生知识培训基本要求》的通知

（教体艺厅〔2006〕7号）各省、自治区、直辖市教育厅（教

委），新疆生产建设兵团教委，部属各高等学校： 为进一步

贯彻落实《食品卫生法》和《学校食堂与学生集体用餐卫生

管理规定》，加强对学校食堂从业人员的规范化管理，建立

食堂从业人员上岗卫生培训制度，我部制定了《学校食堂从

业人员上岗卫生知识培训基本要求》，现印发给你们，请认

真遵照执行。 附件：1.学校食堂管理人员与从业人员上岗卫

生知识培训基本要求（试行） 2.《学校食堂卫生管理操作规

范》（培训教学光盘）分配表（略）教育部办公厅二○○六

年六月八日 附件1：学校食堂管理人员与从业人员上岗卫生

知识培训基本要求（试行） 学校食堂管理人员与从业人员是

学校食品卫生的直接管理者和操作者，加强对学校食堂管理

人员与从业人员的食品卫生知识培训，是不断提高学校食堂

管理人员与从业人员业务素质的必要手段，也是预防食物中

毒和食源性疾病（包括肠道传染病）事件发生和流行的有效

途径，对落实各项食品卫生安全措施、确保广大师生饮食卫

生安全、维护学校正常教学秩序、保障社会稳定具有重要意

义。 一、目标 通过培训使学校食堂管理人员与从业人员了解

并掌握基本的食品卫生法律法规以及食品卫生、膳食营养的

基本知识，树立良好的职业道德和服务意识，并自觉在实际

工作中遵守相关的法规和食品卫生操作规范，最终达到全面

提升学校食品卫生管理水平、减少和控制学校集体食物中毒

和食源性疾病（包括肠道传染病）事件发生和流行的目的。

二、培训对象 各级各类学校、托幼机构举办的学校食堂的管

理人员和从业人员。 三、岗位基本要求 1.食堂管理人员 （1

）热爱师生，敬业爱岗、具有强烈的事业心和责任感，热心

为教育事业服务。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com